Задание 3: Определить и перевести на латинский язык формы глаголов: меня любят, он растет, тебя побеждали, их отправляют, вас почитали. (ОПК-7.3)

Задание 4:

Проспрягайте глаголы:

в Praesens indicatīvi actīvi: tego, texti, tectum, tegēre; pugno, pugnāvi, pugnātum, pugnāre; habeo, habui, habītum, habēre;

в Imperfectum indicatīvi actīvi: servio, servīvi, servītum, servīre; servo, servāvi, servātum, servāre; ago, ēgi, actum, agēre. (ОПК-7.3)

Задание 5:

Сделайте грамматический разбор, переведите. Замените инфинитив личной формой.

1) Primoribus labris gustare(*Cic.*). 2) Irarum omnes effundere habenas. 3) Ex proclivi planum facere (*погов.*). 4) Addere calcaria sponte currenti (*погов.*). 5) Furore cum insanientibus (*погов.*). 6) Milvo volanti ungues resecaire (*Petr.*). 7) Versare animum in omnes partes (ОПК-7.6)

Семестр 3.

Задание 1:

Прочитать предложения, сделать лексико-грамматический комментарий и перевод текста с использованием словаря.

1. Sī valēs, bene est, egō valeō.

2. Sī pāce fruī volūmus, dē pāce pugnandum est.

3. Sānctōs et sānctās Dei sī imitārī nōn possūmus, attāmen admīrārī possūmus.

4. Ex Novō Testāmentō

Sī saecūlum vōs ōdit, mementōte quōniam Mē prīmē ōdiit; sī dē saecūlō essētis, saecūlum quod suum esset amāret: sed quia dē saecūlō nōn estis et ēgo ēlēgī vōs dē saecūlō, propterea ōdit vōs saecūlum.

Surgent enim pseudochrīstī et pseudoprophētae et dabunt signa magna et prodigia ita, ut in errōrem inducantur, sī fīērī potest, etiam ēlectī.

Sī hominībus placērem, Chrīstī servus nōn essem. (ОПК-7.6)

Задание 2:

Запишите словами порядковые числительные: LII, CCC, CCXXII, XV, VI, X, IX, XXIV, II, M, D, CXI. (ОПК -7.3)

Задание 3:

Переведите на русский язык и назовите тип придаточного предложения:

а) Cum Hydra necāta esset, Hercūles sagittas venēno ejus tinxit.

б) Cum Hydra necāta esset, incōlae domībus suis exīre jam non timēbant.

в) Cum Hydra necāta esset, Eurystheus rex facīnus Hercūlis non aestimāvit. (ОПК -7.3)

Задание 4:

1. Назовите русские слова, этимологически связанные с латинскими числительными.

2. Латинское обозначение «Septuaginta» (ОПК -7.3)

Задание 5: (ОПК -7.6)

Прочитать текст. Сделайте грамматический разбор глаголов и имен существительных.
PATER NOSTER

Pater noster, Qui es in caelis, sanctifi cētur nomen Tuum, adveniat regnum Tuum, fiat voluntas Tua sicut in caelo et in terra.

Panem nostrum quotidiānum (cotidianum) da nobis hodie; et dimitte nobis debīta nostra, sicut et nos dimittīmus debitōribus

nostris; et ne nos indūcas in tentatiōnem (temptatiōnem), sed libēra nos a Malo. Amen.